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Burmistrz Jan Chwiędacz otrzymał hono-
rowy dyplom emeryta

Tym razem nie było przecina-
nia wstęgi przed wejściem 

– imieliński dom seniora działa 
bowiem już od początku stycz-
nia. Natomiast na spotkanie 18 
stycznia przybyły władze miasta, 
radni, pracownicy Urzędu Mia-
sta i placówek oświatowych, a 
przede wszystkim emeryci, któ-
rzy byli głównymi bohaterami 
tego wydarzenia – do tego grona 
został zaproszony również bur-
mistrz Jan Chwiędacz, którego 
seniorzy obdarowali pamiątko-
wym dyplomem – honorowego 

członka klubu. - I tak zostałem 
honorowym emerytem chociaż 
zostało mi jeszcze kilka miesięcy 
do emerytury - skomentował ten 
fakt burmistrz. Zanim to nastąpi-
ło, J. Chwiędacz zabierając głos, 
przypomniał historię obiektu. W 
1966 r., gdy wybudowano Szko-
łę Podstawową nr 2, był to dom 
nauczyciela. Natomiast w 1996 r. 
czyli wkrótce po tym, gdy odzy-
skało samodzielność miasto Imie-
lin, przeniesiono tu z budynku 
Urzędu Miasta komisariat policji. 
W 2003 r. budynek został rozbu-

i zajęciach – w zależności od 
programu – powiedział bur-
mistrz. Dodał, że od lat za-
mierzano taki obiekt stworzyć, 
bo jest to ważna sprawa dla 
funkcjonowania społeczności 
lokalnej: by seniorzy poza do-
mem mieli takie swoje miejsce. 
Przypomniał, że poza tym w 
mieście dla zainteresowanych 
zajęcia prowadzi Uniwersytet 
Trzeciego Wieku, a także zna-
komicie działa Związek Eme-
rytów i Rencistów. To są inne 
miejsca, które służą wspólnym 
spotkaniom i integracji. Bur-
mistrz zauważył, że w innych 
gminach też funkcjonują takie 
domy seniora i cieszą się du-
żym zainteresowaniem. Wyra-

Oficjalne otwarcie domu seniora
ził przy tym nadzieję, że pie-
cza, jaką będzie sprawował nad 
tym obiektem Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej przyczy-
ni się do tego, że będą w nim 
warunki do miłego spędzenia 
czasu przez seniorów.  

- Klub seniora uważam za ot-
warty – zakończył burmistrz. Na 
finał swojego wystąpienia prze-
kazał dwa prezenty – pierwszy 
to ekspres do kawy, o który już 
w pierwszych dniach upominali 
się seniorzy, a drugim było na-
głośnienie. Dary przyjęto głoś-
nymi oklaskami. 

Ks. Janusz Blaut w imieniu 
imielińskiego proboszcza po-
świecił obiekt. – To dobrze, że w 
Imielinie myśli się o takich lu-
dziach jak seniorzy, pamięta się 
tych, którzy zdobyli doświad-
czenie i mogą nim się podzielić 
z innymi – powiedział i dodał: 
- Niech te pomieszczenia służą 
seniorom, będą ich drugim do-
mem i miejscem, gdzie mogą 
podzielić się swoimi radościa-
mi, gdzie jeden drugiego będzie 
mógł wysłuchać, udzielić rady.

- To jest piękny budynek, 
pięknie urządzony i dobrze wy-
posażony – podzieliła się z nami 
swoimi wrażeniami Halina Wa-
chowiak, prezeska imielińskiego 
koła Polskiego Związku Eme-
rytów i Rencistów. – Można się 
tutaj spotykać, działać, odpoczy-
wać, regenerować się… każdy 
na pewno znajdzie coś dla siebie. 
Są organizowane różne zajęcia 

dowany do obecnych 
rozmiarów. Po likwi-
dacji komisariatu, po 
przystosowaniu budyn-
ku dla potrzeb przed-
szkola wprowadziły się 
6-latki. Budowa drugie-
go przedszkola i jego 
otwarcie w ubiegłym 
roku spowodowało, że 
obiekt mógł otrzymać 
nową funkcję. 

- Cieszę się, że uda-
ło się zaadaptować 
te pomieszczenia dla 
potrzeb emerytów, 
którzy będą mogli cie-
kawie spędzić czas na 
różnych spotkaniach 

- zachęcam, żeby przychodzić z 
koleżankami, nie siedzieć w do-
mu, bo w tym wieku ważny jest 
kontakt z innymi ludźmi. Jako 
związek emerytów będziemy 
również z niego korzystać. 

Agnieszka Sorek, która kieru-
je imielińskim MOPS-em przy-
pomniała jaką ofertę ma dom 
seniora. Są to zajęcia plastyczne, 
kulinarne (z pieca w kuchni wy-
chodzą rewelacyjne ciasta – za-
chwalała), rekreacyjne, a także 
spotkania z ciekawymi ludźmi. 
- Mam nadzieję, że obecni będą 
mogli przekonać pozostałych 
samotnych w Imielinie siedzą-
cych w domu, że jest miejsce, 
gdzie mogą w sposób ciekawszy 
spędzić wolny czas. Uroczystość 
zakończył występ „Koralinek” 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 pod 
kierunkiem Krystyny Paluch. 

W kilka dni po uroczystym 
otwarciu, gdy odwiedzamy 
ośrodek, dowiadujemy się, że 
do już organizowanych zajęć 
dochodzą kolejne – z samoobro-
ny, oddechowe, z jogi umysłu. 
Przychodzi na nie coraz więcej 
osób, jest zainteresowanie tym 
co się w nim dzieje. Są też tacy, 
którzy oglądają ośrodek, wa-
hają się i zastanawiają czy nie 
dołączyć. 

Dom seniora przy ul. Dobrej 
działa w dni robocze od godz. 
8.00 do 12.00, a po południu 
może być udostępniony dla 
wszystkich stowarzyszeń, któ-
re działają w Imielinie. (zz) 
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4 marca (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imielin  w godz. 
1600-1700 będą dyżurować radni: Anna Kubica-Wojtyra, Jan Jurecki i 
Krzysztof Hajduczek. To ostatni dyżur radnych w tej kadncji (um) 

Rafał Pirożek – 
adwokat z Imie-
lina. Kancelaria 
PIROŻEK & 
PIROŻEK. 

PORADY ADWOKATA
10 stycznia na ul. Imielińskiej policjan-

ci KPP w Bieruniu zatrzymali 58-letniego 
mężczyznę, który kierował pojazdem w 
stanie nietrzeźwości - badanie 0,83 mg/l.

12 stycznia na ul. Dobrej policjanci 
zatrzymali 59-letniego mężczyznę, który 
kierował pojazdem w stanie nietrzeźwo-

ści - badanie 0,64 mg/l.
15 stycznia na ul. Brata Alberta policjanci zatrzymali 43-let-

niego mężczyznę, który dokonał kradzieży drewna, powodując 
straty powyżej 800 zł.

19 stycznia na ul. Niemcewicza policjanci ujęli 47-letniego 
mężczyznę, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości - ba-
danie. 0,45 mg/l.

19 stycznia na ul. Podmiejskiej policjanci zatrzymali 44-letniego 
mężczyznę podejrzewanego o znęcanie się fizyczne nad swoją żoną.

23 stycznia na ul. Imielińskiej policjanci zatrzymali 44-letnie-
go mężczyznę poszukiwanego listem gończym przez Sąd Rejono-
wy w Mysłowicach.

23 stycznia na ul. Wyzwolenia policjanci zatrzymali 24-letnie-
go mężczyznę, który dokonał uszkodzenia ciała swojego brata 
oraz groził mu pozbawieniem życia.

25 stycznia doszło w Imielinie do oszustwa. Nieznany sprawca 
w nieznanych okolicznościach dokonał kradzieży biżuterii (pier-
ścionka z brylantem) o wartości 2724 zł z przesyłki kurierskiej.

30 stycznia na ul. Brata Alberta policjanci zatrzymali 39-let-
niego mężczyznę, który był poszukiwany na podstawie nakazu 
doprowadzenia celem odbycia kary pozbawienia wolności. (kpp)

Dzisiaj już pra-
wie wszyscy 

Uwaga na oszustwa!

korzystamy z banku przez 
internet. Tymczasem oszuści 
rozwijają i doskonalą różne 
sposoby kradzieży i oszustw 
na odległość. Policja otrzymu-
je rocznie kilkadziesiąt tysięcy 
podobnych zgłoszeń. Poniżej 
kilka słów przypomnienia, w 
jaki sposób mogą działać oszu-
ści internetowi, jak ustrzec się 
przed utratą pieniędzy lub nie-
chcianą pożyczką, na co zwra-
cać uwagę oraz jak zareagować 
w razie zdarzenia. 

Podstawą działania prze-
stępców, jest uzyskanie danych 
do bankowości elektronicznej 
takich jak login, hasło, dane 
karty płatniczej. 

Jak działają oszuści? Mogą 
rozsyłać maile, wiadomości 
SMS albo kontaktować się tele-
fonicznie. Coraz częściej zda-
rza się, że oszuści posługują się 
programami do zdalnej obsługi 
innego komputera. Proszą swo-
ją ofiarę o zainstalowanie pro-
gramu, dzięki któremu moż-
liwy jest podgląd ekranu, ale 
także korzystanie z urządzenia 
ofiary. Popularne jest również 

rozsyłanie w smsach lub ema-
ilach linków, które przenoszą 
do podstawionej – fałszywej 
strony banku. Na takiej stro-
nie, która wygląda niemal tak 
samo jak prawdziwa strona 
banku jest miejsce do wpisania 
danych do bankowości, które 
oszust w ten sposób przejmu-
je. Takie oszustwo często ma 
miejsce, gdy jesteśmy sprze-
dającym/kupującym na porta-
lach sprzedażowych takich jak 
np. OLX lub Vinted. Również 
powszechne są maile lub smsy 
sugerujące obowiązek dopłaty 
do przesyłki lub opłat za me-
dia. 

Co powinno nas zaalarmo-
wać? Typowe przykłady opi-
sywane przez klientów naszej 
kancelarii to: 

• telefon od osoby, która po-
dawała się np. za: pracownika 
banku, policjanta, funkcjo-
nariusza CBŚ, prokuratora, 
pracownika Komisji Nadzoru 
Finansowego, 

• kontakt ze strony doradcy 
finansowego, który chce nam 
wypłacić zyski z inwestycji 
sprzed lat,

• prośba o podanie kodu, mi-
mo, braku zlecania operacji, 

• nieznajomy poprosi o po-
ufne informacje lub poprosi o 
zainstalowanie dodatkowego 
oprogramowania,

• otrzymanie emaila sugeru-
jącego kliknięcie w załącznik, 

• rozmówca pośpiesza, stra-
szy lub wywołuje presję czasu.

Jak się ustrzec? Naczelną za-
sadą jest niepodawanie danych 
do logowania – haseł, loginów, 
kodów na nieznanych stronach 
oraz nieznanym osobom. Nie 
wolno klikać w podejrzane lin-
ki. Bardzo ważne jest uważne 
czytanie wszystkich smsów 
z kodami do transakcji. Zde-
cydowanie odradzam insta-
lowanie programów, których 
działania nie rozumiemy i nie 
znamy ich pochodzenia. 

Jak zareagować? Jak naj-
szybciej zgłosić incydent w 
banku oraz na Policji. A co 
jeżeli oszustowi udało się za-
ciągnąć pożyczkę lub okraść 
konto? Świat się nie kończy i 
nadal jest nadzieja. Przepisy 
prawa dają w tym przypadku 
możliwość pozwania banku o 
zwrot pieniędzy lub unieważ-
nienie takiej umowy kredy-
towej. Ewentualny sukces na 
drodze sądowej mocno zależy 
jednak od indywidualnego 
przypadku, stopnia winy i 
przyczynienia się samej ofiary 
do takiego zdarzenia. Procesy 
sądowe potrafią ciągnąć się 
latami. Dlatego warto jeszcze 
raz przeczytać ten artykuł i 
być czujnym. 

Co wykona Spółka Komunalna
Miejska Spółka Komunalna otrzymała z Urzędu Miasta zlece-

nie na wykonanie zadań własnych gminy o charakterze użytecz-
ności publicznej. 

Do tych zadań należą: utrzymanie czystości i porządku, utrzy-
manie zieleni, remont oznakowania dróg, bieżące remonty na-
wierzchni gminnych dróg, konserwacja i bieżące remonty kanali-
zacji deszczowej, utrzymanie szalet publicznych w centrum prze-
siadkowym, obsługę fontanny na rynku, outsourcing pracowni-
czy w zakresie obsługi PSZOK-u, utrzymanie obiektów małej 
architektury. W tym roku otrzyma na ten cel 1,1 mln zł. (zz) 

Zarząd Transportu Metropo-
litalnego w Katowicach infor-
muje, że w związku z otrzyma-
ną informacją od wykonawcy 
prac związanych z przebudową 
DW 934 o planowanych  ro-
bótach w okolicy skrzyżowa-
nia DW 934 z ulicą Hallera w 

Zarząd Powiatu Bieruń-
sko-Lędzińskiego ogła-

sza nabór wniosków na usu-
nięcie i unieszkodliwienie w 
2024 r. odpadów zawierają-
cych azbest zeskładowanych 
na posesjach zlokalizowanych 
na terenie powiatu bieruńsko-
lędzińskiego.

Jeżeli jesteś Właścicielem/
Zarządcą nieruchomości, na 
której są zeskładowane odpa-
dy zawierające azbest, możesz 
ubiegać się o bezpłatny odbiór 
tych odpadów.

„Nie” dla kopalni 
9 stycznia br. zostało wydane kolejne (dwunaste) postanowie-

nie, w którym Burmistrz Miasta Imielin nie uzgodnił propono-
wanych warunków decyzji Ministra Środowiska udzielającej Pol-
skiej Grupie Górniczej (PGG) koncesji na wydobywanie węgla 
kamiennego ze złoża „Imielin Północ”. 

Odmowna decyzja ma związek z brakiem ostatecznej decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod na-
zwą Wydobywanie węgla kamiennego ze złoża „Imielin Północ” 
oraz nieotrzymaniem akt sprawy z Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Katowicach. W związku ze skargą kasacyjną 
PGG akta zostały przekazane do Naczelnego Sądu Administra-
cyjnego w Warszawie. (zz) 

Imielinie od 27 stycznia do 
odwołania nastąpiło tymcza-
sowe przesunięcie lokalizacji 
przystanku Imielin Hallera w 
rejon skrzyżowania DW 934 z 
ulicą Liliową (około 200 m w 
kierunku Chełmu Śląskiego). 
(ztm)

Zmiana lokalizacji przystanków

Warunki bezpłatnego usu-
wania azbestu w 2024 r.:

• złożenie wniosku,
• spełnienie wymogów for-

malnych określonych w „Zasa-
dy odbioru”.

Wnioski przyjmowane będą 
w Starostwie Powiatowym w 
Bieruniu do 30 czerwca br. Do 
31 sierpnia br. Zarząd Powiatu 
rozpatrzy złożone wnioski, a 
następnie na zlecenie powiatu 
uprawniona firma dokona od-
bioru zeskładowanych odpadów 
zawierających azbest z posesji.

Szczegółowe informacje do-
tyczące zasad odbioru zeskła-
dowanego azbestu oraz składa-
nia wniosków można uzyskać 
w Wydziale Środowiska i Rol-
nictwa Starostwa  Powiatowe-
go w Bieruniu, ul. św. Kingi 1,   
tel. (32) 226 91 64 oraz na stro-
nie internetowej powiatu pod 
adresem: https://www.powiatbl.
pl/dla-mieszkanca/azbest.

Dokumenty do pobrania w 
Starostwie Powiatowym w 
Bieruniu lub ze strony inter-
netowej powiatu to „Zasady 
odbioru”, wzór wniosku, wzór 
oświadczenia dla osoby fi-
zycznej nie będącej przedsię-
biorcą, wzór oświadczenia dla 
osoby fizycznej będącej przed-
siębiorcą, wzór oświadczenia 
wynikający z §3 pkt.1 „Zasady 
odbioru”, wzór oświadczenia 
wynikający z §3 pkt.2 „Zasady 
odbioru”, klauzula informacyj-
na RODO. (pbl)

Usuwanie azbestu 



3

Ku
ri

er
   

  l
ut

y 
20

24

Fo
to

: 
zz

 (
4) Fo

to
: 

zz

Wybory samorządowe 2024 
29 stycznia br. w Dzienniku Ustaw ukazało się rozporządzenie prezesa Ra-

dy Ministrów w sprawie zarządzenia wyborów samorządowych na niedzielę             
7 kwietnia 2024 r. 

Kalendarz wyborczy - stanowiący załącznik do tego rozporządzenia - określa dni, 
w których upływają terminy wykonania poszczególnych czynności wyborczych.

Pierwszym zadaniem, które muszą wykonać podmioty, które chcą wziąć 
udział w wyborach, jest złożenie zawiadomienia o utworzeniu komitetu wy-
borczego. Komitety wyborcze w wyborach samorządowych można zgłaszać do 
12 lutego br. Zawiadomienia będą przyjmowane przez Komisarza Wyborcze-
go w Katowicach do 12 lutego 2024 r. w siedzibie Delegatury Krajowego Biura 
Wyborczego w Katowicach, ul. Jagiellońska 25 (wejście od ul. Ligonia 46) w 
godzinach pracy, tj. od 8:00 do 15:00.

Wszystkie potrzebne informacje oraz druki znajdują się na stronach:        
https://wybory.gov.pl/samorzad2024/ https://bip.imielin.pl/pl/2162/0/wybory-
samorzadowe-224.html oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta 
Imielin (wejście od ul. Imielińskiej).

Kalendarz wyborczy
do 12 lutego (poniedziałek) 
• podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia, informacji o okrę-

gach wyborczych, ich granicach, numerach i liczbie radnych wybieranych w każdym 
okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie terytorialnej komisji wyborczej 
dla wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. 
Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast,

• zawiadomienie odpowiednio Państwowej Komisji Wyborczej lub właściwego 
komisarza wyborczego o utworzeniu komitetu wyborczego.

do 22 lutego (czwartek)
• zgłaszanie komisarzom wyborczym kandydatów na członków terytorialnych 

komisji wyborczych.
do 27 lutego (wtorek)
•powołanie przez komisarzy wyborczych terytorialnych komisji wyborczych.
do 4 marca do godz. 16:00 (poniedziałek) 
•utworzenie obwodów głosowania w zakładach leczniczych, domach pomocy 

społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych oraz oddziałach zewnętrz-
nych takich zakładów i aresztów oraz ustalenie ich granic, siedzib i numerów,

• zgłaszanie terytorialnym komisjom wyborczym list kandydatów na radnych, 
odrębnie dla każdego okręgu wyborczego dla wyborów do rad gmin, rad powia-
tów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy.

do 8 marca (piątek)
• podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia, informacji o nu-

merach i granicach obwodów głosowania oraz o siedzibach obwodowych komisji 
wyborczych, w tym o lokalach dostosowanych do potrzeb wyborców niepełno-
sprawnych, a także o możliwości głosowania korespondencyjnego i głosowania 
przez pełnomocnika,

• zgłaszanie komisarzom wyborczym kandydatów na członków obwodowych 
komisji wyborczych.

do 13 marca (środa)
• przyznanie przez Państwową Komisję Wyborczą jednolitych numerów dla list 

tych komitetów wyborczych, które zarejestrowały listy kandydatów co najmniej w 
połowie okręgów w wyborach do wszystkich sejmików województw.

do 14 marca do godz. 16:00 (czwartek)
• zgłaszanie gminnym komisjom wyborczym kandydatów na wójtów, burmi-

strzów, prezydentów miast.
do 15 marca (piątek)
• przyznanie przez komisarza wyborczego, wykonującego zadania o charakterze 

ogólnowojewódzkim, numerów dla list tych komitetów wyborczych, które zareje-
strowały co najmniej jedną listę kandydatów w wyborach do sejmiku wojewódz-
twa i nie został im przyznany numer przez Państwową Komisję Wyborczą.

do 18 marca (poniedziałek)
• przyznanie przez komisarza wyborczego numerów dla list tych komitetów wy-

borczych, które zarejestrowały co najmniej jedną listę kandydatów do rady powiatu 
i nie został im przyznany numer przez Państwową Komisję Wyborczą ani przez ko-
misarza wyborczego wykonującego zadania o charakterze ogólnowojewódzkim,

• powołanie przez komisarzy wyborczych obwodowych komisji wyborczych.
od 23 marca (sobota) do 5 kwietnia (piątek) do godz. 24:00
• nieodpłatne rozpowszechnianie w programach publicznych nadawców radiowych i 

telewizyjnych audycji wyborczych przygotowanych przez komitety wyborcze.

do 25 marca (poniedziałek)
• podanie do publicznej wiadomości, w drodze rozplakatowania obwieszczeń: 

a) terytorialnych komisji wyborczych o zarejestrowanych listach kandydatów na 
radnych, b) gminnych komisji wyborczych o zarejestrowanych kandydatach na 
wójtów, burmistrzów, prezydentów miast,

• zgłaszanie zamiaru głosowania korespondencyjnego przez wyborców niepeł-
nosprawnych, w tym za pomocą nakładek na karty do głosowania sporządzonych 
w alfabecie Braille’a, oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania 
kończą 60 lat,

• zgłaszanie zamiaru skorzystania z prawa do bezpłatnego transportu do lokalu wy-
borczego lub bezpłatnego transportu powrotnego przez wyborców niepełnosprawnych 
oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, w gminie, w 
której w dniu wyborów nie funkcjonuje gminny przewóz pasażerski.

do 28 marca (czwartek) 
• podanie do publicznej wiadomości informacji o organizacji w gminach wiej-

skich lub miejsko-wiejskich, w dniu wyborów, bezpłatnego gminnego przewozu 
pasażerskiego, o którym mowa w art. 37f § 1 Kodeksu wyborczego.

do 29 marca (piątek)
• składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania 

przez wyborców niepełnosprawnych oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w 
dniu głosowania kończą 60 lat.

do 4 kwietnia (czwartek) 
• poinformowanie wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy naj-

później w dniu głosowania kończą 60 lat, którzy zgłosili zamiar skorzystania z 
prawa do bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego, o godzinie transportu w 
dniu głosowania.

5 kwietnia o godz. 24:00 (piątek) 
• zakończenie kampanii wyborczej.
7 kwietnia w godz. 7:00-21:00 (niedziela)
•głosowanie. 

Okręgi wyborcze w wyborach do Rad Gmin  Rada Miasta Imielin 
(w nawiasie liczba radnych wybieranych w okręgu)

Nr 1. ul.: Imielińska od nr 1 do nr 37G nieparzyste, od nr 2 do nr 58G parzyste, Jana 
Heweliusza, Modrzewiowa, Satelicka od nr 1 do nr 11Z nieparzyste, od nr 2 do nr 22Z 
parzyste, Sosnowa, Turystyczna. (1)

Nr 2. ul.: Kamienna, Ks. Ignacego Rembowskiego, Na Sarganach, Wyzwolenia, Zyg-
munta Wróblewskiego. (1)

Nr 3. ul.: Józefa Poniatowskiego, Marka, Nowozachęty, Przemysłowa, Rzemieślnicza, 
Skalna, Skotnica, Spokojna, Stanisława Broszkiewicza, Wodna, Wojciecha Sapety, Za-
chęty. (1)

Nr 4. ul.: Jastrzębia, Krucza, Maratońska, Orla, Piotra Ściegiennego, Satelicka od 
nr 13 do końca nieparzyste, od nr 24 do końca parzyste, Słoneczna, Sokola, Srebrna, 
Złota (1)

Nr 5. ul.: Imielińska od nr 39 do nr 123C nieparzyste, od nr 60 do nr 134C parzyste, 
Karola Olszewskiego, Kordiana, Kowalska, Nowa, Pokoju, Tadeusza Rejtana, Wąska. (1)

Nr 6. ul.: Bartnicza, Bursztynowa, Jerzego Szaniawskiego, Koralowa, Polna, Szafiro-
wa, Wandy, Wspólna (1)

Nr 7 ul.: Cicha, Imielińska od nr 125 do końca nieparzyste, od nr 136 do końca parzy-
ste, Jacka Malczewskiego, Łąkowa, Perłowa, Władysława Sikorskiego. (1)

Nr 8. ul.: Augustyna Kordeckiego, Grzybowa, Karolinki, Wojciecha Korfantego, La-
wendowa, Liliowa. (1)

Nr 9. ul.: Józefa Hallera, Juliana Niemcewicza, Pawła Pośpiecha, Piotra Skargi, Szcze-
pana Malornego. (1)

Nr 10. ul.: Apteczna, Bluszczowa, Brzozowa, Floriana, Marii Dąbrowskiej, 
Świętego Brata Alberta od nr 1 do nr 45 nieparzyste, od nr 2 do nr 32G parzyste, 
Złocista. (1)

Nr 11. ul.: Brylantowa, Janusza Kusocińskiego, Ksawerego Dunikowskiego, Ru-
binowa, Stefana Kuczyńskiego, Zacisze. (1)

Nr 12. ul.: Akacjowa, Biskupa Stanisława Adamskiego, Tadeusza Banachiewi-
cza, Pogodna (1)

Nr 13. ul.: Grabowa, Klonowa, Leśna, Lipowa, Podmiejska, Świętego Brata Al-
berta od nr 45A do nr 107G nieparzyste, od nr 34 do nr 112G parzyste, Wierzbowa, 
Zbożowa (1)

Nr 14. ul.: Jana Barano  wicza, Kolejowa, Michała Drzymały, Spacerowa (1)
Nr 15. ul.: Dobra, Francuska, Jesienna, Karola Miarki, Krótka, Miła, Urocza, 

Wiosenna, Żeńców. (1)
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zz Od kilku lat klasy 1–3 regu-

larnie wyjeżdżają wiosną 
na Zieloną Szkołę. W styczniu po 
raz pierwszy szkoła zorganizowa-
ła dla swoich podopiecznych tzw. 
Białą Szkołę, czyli zimowy obóz 
narciarski. 30-osobowa grupa ucz-
niów klas 1–7 spędziła wspaniały 
tydzień u podnóża Tatr, w miej-
scowości Suche obok Poronina. 

- Mieliśmy szczęście, ponieważ 
trafiliśmy na wymarzoną dla każ-
dego narciarza pogodę - słońce, 
ośnieżone stoki, delikatnie minu-
sowa temperatura. Wyjazd oka-
zał się przysłowiowym strzałem 
w dziesiątkę  – usłyszeliśmy od 
dyrektorki szkoły Anny Kubicy. 

Aktywny wypoczynek na sto-
kach narciarskich, połączony z 
nauką jazdy na nartach lub snow-
boardzie oraz poznawanie trady-
cji Podhala, to główne założenia 
wyjazdu będącego kolejną w tym 
roku szkolnym innowacją dydak-
tyczną w Szkole na Górce.

Uczestnicy różnili się nie tylko 
wiekiem, ale także umiejętnoś-
ciami narciarskimi i dlatego po-
dzielono ich na kilka grup. Byli 
początkujący, którzy stawiali na 
deskach swoje pierwsze w życiu 
kroki. I chociaż dominowały tu 
przewrotki, upadki i inne nie-
spodzianki, była to najbardziej 
rozbawiona i radosna grupa. 
Bardziej zaawansowani już tylko 
szlifowali technikę zjazdową, a 
„profesjonaliści” po prostu za-
żywali relaksu w pełnym tego 
słowa znaczeniu. Każda grupa 
miała przydzielonego instruktora 
i opiekuna zarazem, gdyż bezpie-
czeństwo było priorytetem tego 
wyjazdu. Były slalomy, zjazdy 
indywidualne i parami, a także 
konkursy pomiędzy różnymi 
grupami. Wiele radości, wiele 
zabawy, a zmęczenie po każdym 
takim dniu wynagradzały  pysz-
ne potrawy kuchni góralskiej i 
smaczne desery. 

Każdy dzień był inny, naszpi-
kowany różnymi atrakcjami i 
nikt nie mógł narzekać na nudę. 

Na zawsze zostanie w pamięci 
wspaniałe spotkanie się z góra-
lem, który w interesujący sposób 
opowiadał o tradycjach regionu, 
prezentował zupełnie nieznane 
dzieciom instrumenty: gęśle, 
tuby, dwururki, kozy. Punktem 
kulminacyjnym okazał się taniec 
góralski, a swoich sił mógł spró-
bować każdy chętny. Innego dnia 
nasi narciarze odwiedzili Zakopa-
ne, gdzie oczywiście nie zabrakło 
spaceru po Krupówkach, a także 
wizyty na Wielkiej Krokwi. Bar-
dzo wiele radości dostarczyły 
wypady na lodowisko i obowiąz-
kowa nauka jazdy na łyżwach, 
a także cudowny relaks w base-
nie. Dla najbardziej wytrwałych 
wieczorne zjazdy na pontonach. 
Każdy uczestnik Białej Szkoły na 
koniec turnusu otrzymał pamiąt-
kowy dyplom i medal.

Mózgiem narciarskiej operacji 
był nauczyciel wf-u Marcin Ka-
czor wspierany przez dyrektorkę 
Annę Kubicę oraz Katarzynę 
Krzyżowską. - Wiemy, że ruch to 
zdrowie. Szczególnie wartościo-
wy jest aktywny wypoczynek na 
powietrzu. Cieszy mnie fakt, że 
tak liczna grupa naszych uczniów 
jest chętna do uprawiania spor-
tów zimowych. To alternatywa 
dla komórek, laptopów czy in-
nych urządzeń, które na co dzień 
pochłaniają czas młodych ludzi. 
Liczę, że w podobnym gronie 
oraz w równie miłej atmosferze 
spotkamy się na stoku już za rok 
– komentuje Marcin Kaczor, or-
ganizator wyjazdu. (sp1)

Uczniowie SP nr 2 Natalia 
Szlachta, Alan Baszczew-

ski, Oliwia Dalecka i Dominik 
Sojka stoją przy wejściu do 
„Sokolni” i witają gości Kon-
certu Gwiazdkowego – w tym 
jeszcze nie ma nic nadzwyczaj-
nego. Jeśli jednak dodamy do 
tego, że ubrani są w historyczne 
teatralne stroje, a Oliwia zwraca 
się do wchodzących, trzymając 
przed sobą ramę do obrazu – to 
wygląda zaskakująco.  

Na scenę wbiegają ubrane na 
biało zwiewne „Iskierki”, mają 
w rękach świetliste półokrę-
gi. Przesuwają się po scenie 
w rytm muzyki z amerykań-
skiego musicalu „Anastasia” 
– atmosfera robi się niezwy-
kła, baśniowa i świąteczna. W 
muzyczny klimat świąt wpro-
wadza też saksofonista Karol 
Jabłoński. Dopiero po nich 
wchodzą konferansjerzy (w 
tych rolach nauczyciele oraz 
Przemysław Kopiejka). Ten 
ostatni uprzedza, że „wieczór 
ten będzie nie tylko muzyczną 
ucztą, ale także… wizualnym 
spektaklem.” Zaczyna się jed-
nak muzycznie - od występu 
w wykonaniu „Diamencików”, 
którzy wypełniają licznie całą 
scenę, stając się Kolędnikami. 
A potem następuje to, co łączy 
się z niezwykłym powitaniem 
na progu „Sokolni” - „podróż 
przez historię malarstwa” 

przy pomocy dzieł mistrzów 
renesansu i baroku. W tle roz-
brzmiewa muzyka z tych epok, 
ogromne drewniane ramy wno-
szone są na środek sceny, a w 
nich ustawiają się, inscenizując 
malarską scenę, nauczyciele i 
uczniowie w strojach przypo-
minających te z oryginalnego 
obrazu. W ten sposób zaprezen-
towane zostają „Zwiastowanie” 
Hansa Memlinga, „Mistyczne 
Narodzenie” Sandro Botticelle-
go i „Boże Narodzenie” El Gre-
co. Prezentacja trwa kilkadzie-
siąt sekund, w czasie których 
P. Kopiejka sugestywnie swym 
radiowym głosem odczytuje 
interpretację obrazu: „Przed-
stawia scenę Zwiastowania, 
kiedy Anioł Gabriel objawia 
Maryi, że urodzi Syna Boże-
go - to motyw zaczerpnięty z 
Ewangelii Łukasza. Artysta w 
mistrzowski sposób uchwy-
cił moment, w którym Maria 
otrzymuje te niezwykłe wieści, 
jej postać wydaje się omdlała, 
a opiekę nad nią sprawują dwaj 
aniołowie. Elementy takie jak 
zgaszony knot i świecznik bez 
świecy symbolizują świat po-
grążony w mroku przed naro-
dzinami Chrystusa, który ma 
przynieść światło. Malarz na-
dał scenie wyjątkowy charak-
ter, łącząc elementy mistyczne 
z realistycznym przedstawie-
niem postaci i otoczenia.” To 

o pierwszym z dzieł. Obrazów 
jest w sumie osiem. A kolejne 
prezentacje (dzieła Georges’a 
de La Tour, Hieronima Boscha, 
Gerarda Davida, Jana van Ey-
cka) przedzielają występy „Ko-
ralinek” śpiewających kolędy 
chóralnie, w duetach, kwarte-
tach i solo: po polsku, łacinie, 
włosku i angielsku. Na koniec 
zapraszają do wspólnego z pub-
licznością wykonania „Wśród 
nocnej ciszy”. 

- Należą się słowa uznania 
za pomysł, za wiele artystycz-
nych wrażeń związanych z tym 
jak zostało pokazane jedno z 
najważniejszych chrześcijań-
skich świąt oraz podziękowa-
nie za wspaniałe przedstawie-
nie – mówi po przedstawieniu 
burmistrz Jan Chwiędacz. Na-
tomiast dyrektorka Dagmara 
Kupczyk podkreśla, że „podróż 
przez wizje malarskiego ujęcia 
motywu Bożego Narodzenia w 
wielowiekowej tradycji zostały 
zatrzymane w żywych obra-
zach przez samych uczniów, co 
miało wymiar wręcz sakralny, 
gdyż uczniowie wcielając się 
w postacie świętych, czy też 
innych bohaterów dzieł malar-
skich, nie tylko obcowali ze 
sztuką, poznali obrazy wybit-
nych twórców, ale wręcz stali 
się częścią sztuki.” Dziękuje 
także uczniom i nauczycielom 
zaangażowanym w organizację 
koncertu, który opatrzony zo-
stał mottem „Lux et Veritas”, 
co oznacza Światło Prawdy 
(uczniów jest ponad setka, a 
nauczycieli kilkudziesięciu). 
Trudno jest wymienić wszyst-
kich, odnotujemy tylko, że nad 
całością czuwały i opracowały 
jego scenariusz Anna Fijałkow-
ska i Gabriela Iwanek-Wilk. 
Pierwsza z nich mówi nam 
krótko po szczęśliwym finale, 
że spotkała się z życzliwością 
i wszechstronną pomocą każ-
dego, do którego się zwróciła 
w przygotowaniu spektaklu 
- od pracowników Miejskiego 
Centrum Kultury po uczniów. 
– Godna podziwu była chęć 
współpracy i angażowania się 
we wspólne dzieło, przekona-
nie, że robimy coś fajnego i in-
tegracja społeczności szkolnej. 
Sama nie zrobiłabym nic – do-
dała A. Fijałkowska. 

Kto nie był 18 stycznia w 
„Sokolni”, może zobaczyć wi-
dowisko na szkolnym kanale  
youtube. (zz) 

Szkolny wyjazd na nartyKoncert Gwiazdkowy 
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Styczeń w Przedszkolu Miej-
skim nr 2 obfitował w licz-

ne uroczystości i spotkania.            
10 stycznia odbył się wyczeki-
wany przez dzieci bal przebie-
rańców. W tym dniu przedszko-
le zmieniło się w wielką salę 
balową, pełną barwnych posta-
ci. Nie było w tym dniu nikogo, 
kto by się nie przebrał. Dzieci 
miały okazję wziąć udział w za-
bawach tanecznych i licznych 
animacjach przygotowanych 
przez nauczycielki przedszkola. 

Styczeń w Żłobku Miejskim 
w Imielinie przyniósł wiele 

atrakcji i niezapomnianych chwil. 
Przygodę z naszym żłobkiem roz-
poczęło ośmioro maluszków, spo-
śród których najmłodszy to sied-
miomiesięczny Jaś.

Dzieci poprzez zabawę rozwija-
ły wyobraźnię, ćwiczyły koncen-
trację oraz doskonaliły zdolności 
manualne. Na stworzonej przez 
opiekunki ścieżce sensorycznej 
ćwiczyły koordynację ruchową i 
sprawność fizyczną.

Z okazji Dnia Kubusia Puchat-
ka nasi podopieczni słuchali opo-
wieści o mieszkańcach Stumilo-
wego Lasu, poznając przygody 
wszystkich bohaterów. Maluchy 

Jak zwykle w Przedszkolu 
Miejskim nr 1 wiele się działo. 

Zaraz na początku stycznia po raz 
kolejny ogłoszona została zbiór-
ka dla zwierząt ze schroniska w 
Chełmku. Pod hasłem przewod-
nim „Imielińskie dzieciaki ko-
chają zwierzaki” przedszkolaki 
z pomocą rodziców zbierały kar-
mę, koce i inne dary dla zaprzy-
jaźnionego schroniska. 

Dzień Ligi Ochrony Przyro-
dy dzieci obchodziły 9 stycznia. 
Przedszkolaki przypominały so-
bie, jak mogą chronić przyrodę i 
zwierzęta szczególnie teraz zimą. 

dowiedziały się, że ulubionym 
przysmakiem Kubusia Puchatka 
jest miód, którego również miały 
okazję spróbować.

Z okazji przypadającego 
w styczniu Dnia Babci i Dnia 
Dziadka, dzieci z pomocą opie-
kunek przygotowały dla swoich 
babć i dziadków laurki.

Do żłobka zawitał teatrzyk 
kukiełkowy z przedstawieniem 
„Królowa Śniegu”.

Styczeń zakończyliśmy ta-
necznie. W żłobku odbył się 
nasz pierwszy bal karnawałowy. 
Bawiliśmy się i tańczyliśmy w 
rytmie dziecięcych przebojów. 
Zabaw, radości i uśmiechów nie 
było końca. (mm)

Ich pierwszy bal

Uroczystości i spotkania 

Najważniejsze występy 
Chętnie dzieliły się swoją wiedzą 
z innymi kolegami w ramach 
zorganizowanej tego dnia przed-
szkolnej burzy mózgów. 

W ramach współpracy z Fun-
dacją Dajemy Dzieciom Siłę       
11 stycznia przedszkolny zespół 
do spraw interwencji kryzysowej 
zorganizował zajęcia pod hasłem 
„Każdy chce być widzialny”. 
Głównym tematem było dziecko 
nieśmiałe oraz sposoby udziela-
nia pomocy takim osobom. 

Natomiast na Dorocznym 
Karnawałowym Balu Przebie-
rańców przedszkolaki bawiły 

się 15 stycznia. Jak zwykle była 
piękna sala balowa, niecodzien-
ne stroje oraz tańce i zabawy pod 
okiem wychowawczyń i prowa-
dzącego wodzireja. 

Dzień później odwiedził dzie-
ci przedstawiciel komendy poli-
cji w Katowicach. Opowiedział 
o bezpiecznym zachowaniu 
podczas ferii zimowych oraz 
pomógł w przeprowadzeniu 
quizu na temat wiedzy o bez-
pieczeństwie. Ten temat podjęły 
również nauczycielki podczas 
ćwiczeń na  styczniowej ścież-
ce zdrowia. Tym razem była to 

mi się bawimy – o bezpieczeń-
stwie myślimy”.

Jednak najważniejszymi 
wydarzeniami w tym miesią-
cu były występy przedszkola-
ków dla Seniorów. Najpierw                      
18 stycznia dzieci z grupy „Mo-
tylki” odwiedziły Dom Opieki 
dla Osób Starszych - Pensjonat 
MARIE w Imielinie. Później 
z okazji Dnia Babci i Dziad-
ka, 22–25 stycznia wszystkie 
dzieci zapraszały swoje babcie 
i dziadków do przedszkola na 
uroczyste występy artystyczne 
i spotkania przy kawie. (kw)

odsłona realizowana przy oka-
zji Światowego Dnia Bałwanka, 
pod hasłem „Wraz z bałwanka-

Były pamiątkowe zdjęcia wyko-
nywane przez fotografa, a także 
karnawałowa fotobudka.

19 stycznia nasze przedszko-
le odwiedzili przedstawiciele 
Górnośląskiego Przedsiębior-
stwa Wodociągów, którzy 
przeprowadzili warsztaty pt. 
„Złączeni wodą” dla dzieci               
5- i 6-letnich. Spotkanie zosta-
ło zorganizowane przez radne-
go Tomasza Kaisera. W lutym 
takie zajęcia odbędą się także 
dla dzieci 3- i 4-letnich.

uroczyście obchodzono te wy-
jątkowe święto. 23 stycznia dla 
swoich dziadków wystąpiły 
dzieci 5- i 6-letnie, a 24 stycz-
nia 3- i 4-latki. Przedszkolaki 
pod okiem swoich nauczycielek 
przygotowały występy arty-
styczne oraz kolorowe laurki.

26 stycznia z wizytą do 
przedszkola przyjechali poli-
cjanci Komendy w Bieruniu, 
którzy przybliżyli dzieciakom 
zasady bezpieczeństwa pod-
czas ferii. (af)

Henryk Skóra z Imielina        
16 stycznia skończył 90 lat. 

Pomimo swojego wieku stara się 
żyć aktywnie - nie lubi narzekać, 
mówi, że czuje się bardzo dobrze i 
chętnie oddaje się swoim pasjom. 

Pan Henryk z wykształcenia 
jest biologiem, ukończył studia w 
Poznaniu. Przepracował w swo-
im życiu 45 lat, z czego 35 lat jako 
kierownik laboratorium anali-
tycznego w Bieruniu. Pełnił także 
funkcję powiatowego inspektora 
ds. analityki medycznej. Kilka lat 
pracował także jako nauczyciel 
biologii w LO w Bieruniu, co bar-
dzo miło wspomina.

Niewiele osób pamięta, że 
pan Henryk jest pomysłodawcą 
budowy zegara słonecznego, 
który znajduje się na placu koś-
cielnym w Imielinie. 

Odkąd został emerytem, 
może w pełni poświęcić swój 
czas temu, co sprawia mu przy-
jemność. Lubi czytać prasę, 
książki, jest częstym gościem 
w bibliotece i chyba – jak za-
znacza – jednym z najstarszych 
czytelników. W domu też ma 
spory księgozbiór. - Chyba na-
wet będzie tego tysiąc – mówi 
pan Henryk. - Gram też w skata 

rzem stomatologiem. Ma dwie 
wspaniałe, dorosłe już wnuczki: 
Paulinę i Karolinę. 

Opiekę ze strony najbliższych 
ma bardzo dobrą. Wszyscy sta-
rają się, by senior miał to, czego 
mu potrzeba, choć sam jeszcze 
radzi sobie całkiem dobrze.         
- Moja żona zmarła, ale nie je-
stem sam, mam rodzinę i przy-
jaciół - podkreśla pan Henryk. 

Z okazji urodzin Soleni-
zanta odwiedzili: burmistrz               
Jan Chwiędacz oraz Tadeusz 
Hericht, przewodniczący Rady 
Miasta Imielin, by przekazać 
życzenia i urodzinowy kosz 
słodkości. (da)

z moimi kolegami: Bernardem 
Stolorzem i Bernardem Kop-
cem. Regularnie spotykamy się 
na kartach u któregoś w domu.

 Poza czytaniem pan Henryk 
majsterkuje, maluje i haftuje 
obrazki. - Moja żona bardzo lu-
biła haftować, więc sam zasiad-
łem do tej czynności, no i jakoś 
to idzie, lubię to robić, wciągnę-
ło mnie – tłumaczy. 

Wanda, żona pana Henry-
ka, była lekarzem. Pracowała w 
Ośrodku Zdrowia w Chełmie Śl. 
Wspólnie wychowali syna Jacka, 
który także jest lekarzem. Pan 
Henryk mieszka wraz z nim oraz 
jego żoną Iwoną, która jest leka-

Aktywny senior

Finisaż, który odbył się                   
20 stycznia w „Sokolni”, zwień-
czył IX Imieliński Plener Pla-
styczny. Plener miał miejsce we 
wrześniu ub.r. w Woli Kalinow-
skiej (małopolska), natomiast wy-
stawa na przełomie minionego i 
obecnego roku w Imielinie. 

„Pofalowane hektary barwnych 
pól zachwycały mieniącym się 
światłem i kolorami. Wieczorne 
światło jeszcze bardziej pod-
kreślało obłędnie malowniczą 
okolicę” – napisała o plenerze w 
poświęconym mu katalogu Iwona 
Simka-Surma, która był również 
komisarzem pleneru. Katalog do-
kumentuje pracę artystów, którzy 
wzięli udział w plenerze.

Rolę tego wydarzenia tak 
podsumowała Jadwiga Mikun-
da, kierująca MCK w Imielinie: 
„Celem było uaktywnienie śro-
dowiska artystów. Jego integra-
cja i aktywizacja. (…) Ulotny 
pozostaje dorobek intelektualny 
będący rezultatem tego przedsię-
wzięcia.” (zz)

Styczeń nieodzownie kojarzy 
się ze świętem babci i dziadka 
i także w naszym przedszkolu 
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Piłka już jest, za chwilę z księdzem pójdą grać na Fołdową Górkę. 

Szkoła na Pasieczkach - wspomnienia ucznia (2)

Na świadectwie szkolnym 
Józefa Habryki z roku 

1961 widnieje nazwa „Szkoła w 
Pasieczce”, taką samą odnajdu-
jemy na świadectwie szkolnym 
Marii Malorny z roku 1915. Na 
przydrożnym krzyżu pocho-
dzącym z roku 1899 jest napis 
„Fundatorem wioska Pasiecz-
ka”. W dekrecie erekcyjnym 
parafii Imielin z roku 1925 usta-
nowiona parafia obejmowała 
„katolickich mieszkańców po-
litycznych gminy Imielin wraz 
z osadami: Cisówka, Granica, 
Jazd, Pasieczka”.

Według „Słownika etymolo-
gicznego języka polskiego” au-
torstwa Aleksandra Brűcknera 
pasieczka to nazwa pochodząca 
od wyrazu pospolitego oznacza-
jącego właściwości terenu (typo-
wa nazwa topograficzna), albo 
teren po wysieczonej łące lub po 
wyrąbanym lesie przeznaczony 
pod pastwisko lub dla pszczół.

Z tych przykładów wynika, że 
pierwotna nazwa dzielnicy to Pa-
sieczka. Wpływ na zmianę formy 
miał na pewno język potoczny i 
słowo Pasieczki zdominowało w 
języku mówionym używaną for-
malnie w dokumentach urzędo-
wych nazwę Pasieczka. 

Szkoła istniała do roku 1963, 
później budynek był wykorzysta-
ny na mieszkania komunalne i o 

W imielińskiej parafii zor-
ganizowano już po raz 14 

wspólne urodziny dla solenizan-
tów obchodzących w tym roku 80. 
i 85. urodziny. Spotkanie odbywa 
się co roku 2 lutego w święto Ofia-
rowania Pańskiego zwanego świę-
tem Matki Boskiej Gromnicznej. 

Po mszy solenizanci spotkali 
się przy stole na śniadaniu i ka-
wie, na które zaprasza co roku 
proboszcz ks. Eugeniusz Mura. 

jego stan przez wiele 
lat nikt nie dbał. Po 
uzyskaniu samodziel-
ności samorządowej, 
budynek szkoły został 
w roku 1998 sprzeda-
ny mieszkającym w 
nim lokatorom. 

Bernadeta Ficek 
***
W poszczególnych 

klasach było po około 
siedmiu-ośmiu ucz-
niów. Nie było mowy 
o tym, żeby codzien-
nie nie być pytanym. 
Każdy z uczniów był 
pytany kilkanaście 
razy. Pani Błaszczyk 
zwracała szczególną 

kur, jakie jedze-
nie można im po-
dawać, a jakie im 
szkodzi oraz jak 
powinny wyglą-
dać pomieszcze-
nia dla królików i 
kur, a także jak je 
czyścić.

Chciałem za-
znaczyć, że mąż 
wychowawczyni, 
pan Błaszczyk był 
inwalidą bez jed-
nej nogi. Dlatego 
ta nasza praca 
była jednocześnie 
nauką i pomocą 
drugiej osobie. 

me pajace, jaskółki, pieski i tym 
podobne.

Byliśmy wtedy w tym wieku, 
kiedy należało szczepić się prze-
ciwko chorobie Haine-Medina. 
Zaszczepieni zostaliśmy w naszej 
szkole przez pielęgniarki z ośrod-
ka zdrowia w Imielinie. Akcja po-
wtórzona była w następnym roku.

Dzisiaj z wielkim sentymen-
tem wspominam naukę w szkole 
podstawowej w Pasieczce. Jako 
uczniowie znaliśmy się od małe-
go dziecka, razem bawiliśmy się 
również w szkole. Wychowaw-
czyni Stefania Błaszczyk była dla 
nas autorytetem. Przekazywała 
nam nie tylko wiedzę, ale nauczy-
ła również życia. Podkreślała, że 
oprócz nauki i zabawy trzeba tak-
że pracować, pomagać rodzicom, 
starszym, słabszym i ich szano-
wać. Człowiek jest tyle wart, ile 
zrobi dla drugiego człowieka.

Józef Habryka

uwagę na naukę tabliczki mno-
żenia oraz na pięknego i bezbłęd-
nego pisania i szybkiego bezbłęd-
nego czytania. Każdy uczeń po-
siadał zeszyt do kaligrafii. Dwa 
razy w tygodniu dwie godziny 
były poświęcony na kaligraficzne 
pisanie. Pisaliśmy piórkiem osa-
dzonym w obsadce i maczanym 
w kałamarzu z atramentem.

Kilka razy w ciągu roku szkol-
nego był konkurs szybkiego i bez-
błędnego czytania. Każdy uczeń 
musiał czytać losowo wybrane 
fragmenty lektur szkolnych. W 
nagrodę najlepiej czytający ucz-
niowie oprócz dobrej oceny w 
dzienniku mogli wypożyczyć 
ze szkolnej biblioteki  książki do 
czytania w domu. Pamiętam mo-
ją pierwszą książkę wypożyczoną 
z biblioteki szkolnej. Był to „Słoń 
Trąbalski” Juliana Tuwima. Było 
to dla mnie jako pierwszoklasisty 
wielkie przeżycie i zaszczyt.

Lekcje przyrody i prac ręcznych 
były prowadzone w teorii i prak-
tyce. Praktycznie dziewczyny 
pomagały w ogrodzie szkolnym 
przy sadzeniu i pielęgnowaniu 
warzyw i owoców. Chłopcy nato-
miast sprzątali teren wokół szko-
ły. Czyściliśmy ogród ze starych 
gałęzi oraz pomagaliśmy mężowi 
pani wychowawczyni przy ho-
dowli królików i kur. Dzięki temu 
poznaliśmy różne rasy królików i 

W tym czasie władze komu-
nistyczne zezwoliły na krótko na 
naukę religii w szkołach. Do na-
szej szkoły w Pasieczce na religię 
przyjeżdżał na rowerze ksiądz 
Stanisław Gruchała - wikary z 
Imielina. Był fanem sportu, a 
szczególnie piłki nożnej. Zawsze 

nią szły na pobliskie wzgórze i 
tam zjeżdżaliśmy na sankach ra-
zem z nauczycielką. Było bardzo 
miło i wesoło - wrażeń moc.

Kilkanaście razy w roku 
szkolnym odbywały się lekcje 
łączone. Wtedy spotykały się 
razem na lekcjach wszystkie 

raz w miesiącu po rozpoczęciu 
lekcji modlitwą szliśmy grać w 
piłkę nożną na Fołdową Górkę - 
takie niby nasze boisko szkolne. 
Ksiądz Gruchała jedną połowę 
meczu grał w pierwszej druży-
nie, a drugą połowę w drużynie 
przeciwnej. Był bardzo dobrym 
piłkarzem i fajnym księdzem, ale 
trochę nerwowym.

Na tej Fołdowej Górce spędza-
liśmy większą część przerw lek-
cyjnych. Zimą zjeżdżaliśmy z niej 
na sankach. Rozpędzeni zatrzy-
mywaliśmy się często dopiero na 
płocie państwa Rozmusów. Nie 
było to ani przyjemne, ani weso-
łe, bo po interwencjach właści-
cieli płotu pani wychowawczyni 
przywoływała nas do porządku 
takim dosyć mocnym argumen-
tem. Każdy dostawał swoją daw-
kę sprawiedliwości. Ten argument 
utrzymywał spokój i porządek w 
szkole przez cały czas nauki. 

Zimą parę razy wszystkie czte-
ry klasy razem z wychowawczy-

cztery klasy. Dzisiaj 
byłyby to lekcje in-
tegracyjne. Na tych 
lekcjach uczyliśmy 
się śpiewać pieśni 
patriotyczne i ludo-
we. Deklamowali-
śmy wiersze, uzgad-
nialiśmy, kto będzie 
grał i jaką rolę w 
przyszłych wystę-
pach. Na wspólnych 
lekcjach wykonywa-
liśmy również różne 

zabawki z papieru i tektury. Pa-
miętam, że były to m.in. różnego 
rodzaju samoloty, statki, rucho-

Na urodzinowe przyjęcie przyszło 
13 osób. Przygotowują je zawsze 
członkowie Akcji Katolickiej 
pod przewodnictwem Bibianny 
Lamik, a wspiera ich proboszcz, 
ks. Eugeniusz Mura i kapłani z 
tej parafii. B. Lamik w imieniu 
Akcji Katolickiej złożyła wszyst-
kim życzenia zdrowia i kolejnych 
wspaniałych lat życia. W kościele 
życzenia po mszy solenizantom 
złożyli kapłani. (da)

Spotkanie 80- i 85-latków 
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Miejskie Centrum Kultury zaprasza
Happy Jędrowski Show – Babski Comber 
10 lutego (sobota) godz. 17:00 
Dom Kultury „Sokolnia”  

Bilety w cenie 35 zł do nabycia w placówkach MCK

Magic Mitoraj – Pokaz iluzji dla całej rodziny
11 lutego (niedziela) godz. 16:00 
Uwaga: dodatkowa godzina pokazu iluzji – 18:00
Dom Kultury „Sokolnia” 

Bilety w cenie 40 zł do nabycia w placówkach MCK i przez stronę. 

Dzień Kobiet w bibliotece 
7 marca (czwartek) godz. 16:30
Biblioteka Miejska 

Zapraszamy panie na coroczne spot-
kanie z okazji Dnia Kobiet do biblioteki. 
W tym roku gościć będą: Monika Nie-
miec (brafiterka) – „Jak odpowiednio 
dobrać bieliznę, na każdą okazję”, Ka-
tarzyna Duszkiewicz (szkoleniowiec i 
konsultant firmy specjalizującej się w 
wysokiej jakości olejkach eterycznych) - 
„Olejki eteryczne w trosce o nasze zdro-
wie” oraz Anna Dłubis (fizjoterapeutka 
uroginekologiczna) – „Pochwa(ła) ko-
biety”, czyli fizjoterapia uroginekolo-
giczna bez tabu. Na uczestniczki spot-
kania tradycyjnie czeka słodki poczę-
stunek i upominek!

Obowiązują wejściówki w cenie 10 zł 
do nabycia w Bibliotece Miejskiej.

„Jak wróbelek Elemelek nie mógł trafić na wesele” O!Teatr 
– rodzinna bajka dla dzieci 
10 marca (niedziela) godz. 16:00 
Dom Kultury „Sokolnia” Spektakl opowiada perypetie tytu-

łowego wróbelka, który otrzymał za-
proszenie na sowie wesele. Elemelek 
zaczyna przygotowania do wielkiego 
wydarzenia, ale niestety nie wszystko 
idzie po jego myśli. Wpada w liczne 
tarapaty i przygody… Spektakl jest ad-
aptacją opowiadań Hanny Łochockiej o 
wróbelku Elemelku połączonych w jed-
ną wielką opowieść. 

Poszczególne epizody cechują się 
edukacyjną formą z wyraźnym mora-
łem, przez co spektakl kierowany jest 
do dzieci w wieku od 3 lat.

Bilety w cenie 15 zł do nabycia w pla-
cówkach MCK.

Jacek Wójcicki „Tych lat nie odda nikt” 
16 marca (sobota)  godz. 17:00 
Dom Kultury „Sokolnia” 

Zapraszamy na wyjątkowy koncert – galę klasyki polskiej piosenki z udziałem 
Jacka Wójcickiego oraz znakomitych solistów: Justyny Bacz, Julity Kożuszek, Ire-
neusza Miczki. Najpiękniejsze standardy polskiej piosenki, ponadczasowe przebo-
je z repertuaru m. in.: Ireny Santor, Ireny Jarockiej, Anny Jantar, Violetty Villas, 
Piotra Szczepanika, Zbigniewa Wodeckiego.

Bilety w cenie 50 zł do nabycia w placówkach MCK

Misterium Męki Pańskiej Teatr Komanderów 
24 marca (niedziela) godz. 17:00 
Dom Kultury „Sokolnia” 

Misterium Męki Pańskiej w wykonaniu Teatru Komanderów to tradycyjne przed-
stawienie oparte na tekstach ewangelicznych zaadaptowanych przez założyciela teatru 
Józefa Komanderę. Wystawiane od prawie 60 lat, niegdyś w „szopie” na Pasieczkach, a 
od 2001 roku w Domu Kultury „Sokolnia” – w nowej inscenizacji, z nową oprawą mu-
zyczną, światłami, efektami akustycznymi. Ze starego spektaklu pozostała jednak cała 
warstwa tekstowa oraz większość dekoracji i strojów, wykonanych jeszcze przez autora 
przedstawienia i jego żonę Elżbietę. Adaptacji Misterium do warunków scenicznych 
„Sokolni” dokonała obecna szefowa teatru Stanisława Szczepanik. Przedstawienie 
składa się z 10 obrazów, trwa ok. 90 minut, bierze w nim udział ponad 30 aktorów. 

Bilety w cenie 15 zł do nabycia w placówkach MCK

Estrada Gwiazd – świat w zupełnie starym stylu 
14 kwietnia (niedziela) godz. 18:00 
Dom Kultury „Sokolnia”  

Zapraszamy na wspaniały koncert z niezapomnianymi utworami z repertuaru 
m. in. Zbigniewa Wodeckiego, Andrzeja Zauchy, Franka Sinatry, Elvisa Presleya, 
Anny Jantar, Violetty Villas. Soliści: Justyna Bujak oraz Łukasz Kostka.

Bilety w cenie 30 zł do nabycia w placówkach MCK od 10.02.2024r.

Mama Na Obrotach stand-up „Kiedyś, a dziś”  
25 kwietnia (czwartek) godz. 19:00 
Dom Kultury „Sokolnia” 

Z TikToka wprost na prawdziwą scenę! To historia Klaudii Klimczyk czyli Ma-
my Na Obrotach, która najpierw podbiła serca milionów osób w internecie, a potem 
przekuła to w występy na żywo. Mama Na Obrotach nie zwalnia tempa! Niespełna 
rok temu zadebiutowała z programem „Mój pierwszy raz” i już ogłasza kolejną nową 
trasę! „Kiedyś, a dziś” to cofnięcie się w czasie w te momenty, o których na pewno 
chcielibyście zapomnieć, a jeśli zapomnieliście to Matka wam przypomni! Występ 
wyłącznie dla osób pełnoletnich. 

Bilety w cenie 79 zł do nabycia w placówkach MCK

Wyjazd do Wilna - turystyka kulturalna
20-22 września 2024 r.(piątek - niedziela) 

Zapraszamy na wyjazd do Wilna zorganizowany przez MCK w ramach turystyki 
kulturalnej. W programie m. in.: Starówka Wileńska (jedna z najpiękniejszych w Euro-
pie), Ostra Brama wraz z Obrazem Matki Boskiej Ostrobramskiej, Muzeum Adama Mi-
ckiewicza, Góra Trzech Krzyży 
(piękny widok na Starówkę), 
wizyta w lokalnym browarze 
połączona z degustacją, Za-
mek w Trokach (spektakularny 
obiekt zbudowany na wyspie na 
jeziorze Galwe), domy Karai-
mów (charakterystyczne domy 
ludu tureckiego sprowadzonego 
na Litwę przez księcia Witolda) 
oraz zobaczymy również świą-
tynię karaimską Kinesę.

Wyjazd ok. 20:00 w piątek, 
przyjazd niedziela w godzinach 
późnowieczornych. W cenie: 
przejazd autokarem, opieka pi-
lota, obiadokolacja, nocleg, śnia-
danie, ubezpieczenie.

Cena 700 zł + ok. 80 euro.
Przy zapisie wymagane 

uiszczenie zaliczki w kwocie 
200 zł.
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Milena Hanna Dajka urodzona 6 listopada 
córka Anny i Mateusza
chrzestni: Bartłomiej Kuc i Justyna Biegun 

Witamy we wspólnocie 
Dziecko ochrzczone 13 stycznia w imielińskim kościele

Dwa zimowe tygodnie ferii w mie-
ście jak co roku przyniosły dzie-

ciom wiele radości. czasu. W pierwszym 
tygodniu zimowy wypoczynek dla 90 
dzieci od klas I do VI przygotowała fir-
ma Magma Tour czyli Piotr i Anna Klim-
czokowie na zlecenie Urzędu Miasta 

Imielin. Odbyły się trzy bloki ekstra za-
baw i atrakcji – takich, których nie znają 
na co dzień. Oprócz zabaw z piłką dzieci 
skorzystały z zabaw ruchowych, technik 
linowych, łucznictwa, szachów wikin-
gów, buli czy kręgli fińskich – a zatem 
sportów z różnych stron świata. 

12 uczniów otrzymuje w tym roku od 
miasta Imielin stypendia sportowe. Wy-
noszą one od 100 do 300 zł miesięcznie 
(wysokość jest uzależniona od posiada-
nej klasy sportowej (I, II lub III). W tym 
gronie jest 7 chłopców i 5 dziewcząt. 

Trójka chłopców uprawia kolarstwo 
(Ireneusz Styziński, Franciszek Masny, 
Hubert Szkołuta). Również trzy stypen-
dia dostają dziewczęta ćwiczące gimna-
stykę artystyczną (Hanna Rabczak, Zu-
zanna Pacwa i Zuzanna Ochabowicz). 

Pozostali trenują: piłkę nożną (Oskar 
Tomecki), judo (Marcin Włoka), akro-
batykę sportową (O1ivier Chmielew-
ski), tenis stołowy (Julia Tomecka), sza-
chy (Wojciech Maślanka) i badminton 
(Wiktoria Kaletka). 

Stypendia przyznano za wyniki w ro-
ku 2023 na zasadach i w trybie określo-
nym w Uchwale  Nr XXXIX/253/2014 
Rady Miasta Imielin z 26 lutego 2014 
roku w sprawie szczegółowych zasad i 
trybu przyznawania i pozbawiania sty-
pendiów sportowych Miasta Imielin 
oraz zmianami wprowadzonymi Uchwa-
łą Nr VI/49/2019 Rady Miasta Imielin 
z dnia 27 marca 2019 roku i Uchwałą                   
Nr LIX/410/2023 Rady Miasta Imielin z 
dnia 30 października 2023 roku. (zz)

Aleksander Wojciech Fariniak
syn Bartosza i Małgorzaty
chrzestni: Maciej Wojdyło i Paulina Sorek 

Zimowa rekreacja i wypoczynek w Imielinie 

Stypendia 
sportowe

Byli też policjanci z Komendy Powia-
towej w Bieruniu, którzy mówili o bez-
pieczeństwie, zachęcali do pokonania 
toru przeszkód i testów sprawnościo-
wych. W przerwie między sportowymi 
zmaganiami uczestnicy dostawali śnia-
danie. Zajęcia odbywały się w dwóch 
halach sportowych i w szkołach.

Filip Kudra, uczeń klasy IV, który już 
nie pierwszy raz uczestniczył w takich 
feriach, jest zadowolony, bo brał udział 
w zajęciach z kolegami. Filip uprawia 
również sport na co dzień, bo gra w pił-
kę nożną. Lubi też wspinaczki, ale właś-
ciwie to każde zajęcia mu się podobają. 
Chwali kadrę instruktorów: – Są bardzo 
mili i sympatyczni, super z nimi jest.

Karolina Krzyżowska z III klasy 
także po raz kolejny jest na zajęciach 
organizowanych przez Magma Tour. 
Podobają jej się każde - świetne są zaba-
wy, wspinaczka - choć pierwszy raz się 
bała, to teraz je uwielbia, a nawet kocha 
wspinaczki – dodaje szczerze. Jest też 
strzelanie z łuku i szachy. Fajne ferie, 
jestem bardzo zadowolona – podsumo-
wuje.  

Uczestnikami ferii opiekowali się 
wykwalifikowani instruktorzy: Anna i 
Piotr Klimczokowie oraz Agata Kowal-
ska, Florian Sontowski, Piotr Kulikow-
ski oraz instruktorka z Białorusi Katsia-
ryna Nadrzyna–Platnitskaya. Drugi ty-
dzień to Ferie z MCK w Imielinie. (da)


